

**Lucrări de reparație a străzii
Sf. Dumitru din satul Cheltuitori,
com. Tohatin**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 561 529 lei

Intocmit in prețuri curente 27.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,1750	960,87 0,00	1 129,02 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	223,3000	19,17 0,00	4 280,66 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	32,5000	118,78 118,78	3 860,35 3 860,35
4	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	3,5000	327,32 194,89	1 145,62 682,11
5	DA05A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	3,5000	58,24 58,24	203,84 203,84
6	TsI50B8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 18 km	t	6,6500	53,17 0,00	353,58 0,00
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,5000	1 109,69 259,47	1 664,53 389,20
8	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	1 655,00	0,07 0,00	115,85 0,00
9	AcE13A1	Elemente din beton armat	buc	15,0000	104,19	1 562,85

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIO-1			0,00	0,00
10	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=20 cm, S=360,00 m2	m3	72,0000	373,87 95,14	26 918,64 6 850,08
11	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	50,0000	171,11 39,21	8 555,50 1 960,50
12	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu granulatie mare fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	71,3000	1 097,44 32,64	78 247,47 2 327,23
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2230	7 487,58 0,00	9 157,31 0,00
14	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 655,00	148,18 2,88	245 237,90 4 766,40

	Total	lei	382 433
	Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	4 734
	Cheltuieli de transport	7 %	23 740
	Cheltuieli directe		410 907
	Cheltuieli de regie	9,5 %	39 036
	Total		449 943
	Beneficiu de deviz	4 %	17 998
	Total		467 941
	TVA	20 %	93 588
	Total deviz:		561 529
	Inclusiv salariu		21 040

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a străzii
Sf. Dumitru din satul
Cheltuitori,com. Tohatin

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 561 529 lei

Intocmit in prețuri curente 27.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,61
2.	7129020012800	Pavator	h-om	147,8350	57,66	8 524,17
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	82,6639	57,66	4 766,40
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,2800	57,66	5 032,56
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5999	57,66	34,59
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,3689	57,66	2 327,67
Total manopera						21 040

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald	t	72,0130	998,20	71 883,38
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	194,4625	1 190,00	231 410,37
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,6160	183,04	2 675,31
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	87,7680	166,66	14 627,41
5.	23203226000401	Bitum	t	1,2597	7 238,91	9 118,85
6.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	15,0000	104,19	1 562,85
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,1875	829,48	3 473,45
8.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	50,2500	87,50	4 396,87
Total materiale de construcții						339 148

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,4965	220,71	109,58
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,1000	220,71	463,49
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3669	105,00	38,52
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,7715	321,18	2 817,23
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,7715	171,78	1 506,77
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,9040	171,78	2 560,21
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,4829	321,18	3 045,72
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,7682	171,78	990,86
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,7715	542,16	4 755,56

10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,6047	201,44	1 129,01
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,5620	180,86	4 623,14
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0800	189,73	204,91
Total utilaje de construcții						22 245

Total	lei	382 433
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	4 734
Cheltuieli de transport	7 %	23 740
Cheltuieli directe		410 907
Cheltuieli de regie	9,5 %	39 036
Total		449 943
Beneficiu de deviz	6 %	17 998
Total		467 941
TVA	20 %	93 588

Total deviz: 561 529

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație a străzii Sf. Dumitru Investitor Primăria comunei Tohatin
din satul Cheltuitori,com. Tohatin**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			960,87
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	201,44	960,87
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,17
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,86	19,17
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			327,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	57,66	194,89
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	220,71	132,43
5	DA05A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			58,24
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0100	57,66	58,24
6	TsI50B8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 18 km	t			53,17
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2940	180,86	53,17
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 109,69
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	829,48	850,22
8	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,07
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	220,71	0,07
9	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIQO-1	buc			104,19
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	104,19	104,19
10	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=20 cm, S=360,00 m2	m3			373,87
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,14
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	183,04	37,16
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	166,66	203,16

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	171,78	35,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
11	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			171,11 ----- 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	829,48	43,96
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	87,50	87,94
12	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu granulatie mare fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 097,44 ----- 32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald	t	1,0100	998,20	1 008,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	171,78	13,90
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,18	42,72
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 487,58 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 238,91	7 456,08
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
14	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			148,18 ----- 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 190,00	139,82
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	171,78	0,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,18	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	542,16	2,87

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.